АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                г. Моршанск                                       №  1068

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта и туризма на 2014-2020 годы»

         Рассмотрев проект изменения муниципальной программы Развитие

физической культуры, спорта и туризма на 2014-2020 годы», утвержденной

постановлением администрации Моршанского района от 20.12.2013 № 1412,

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры,

спорта и туризма на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры,

спорта и туризма на 2014-2020 годы» пункт «Объем и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Планируемый объем финансирования будет ежегодно

уточняться. Общий объем  финансирования составит –

2 199, 78 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 324,58  тысяч рублей;

2015 год – 419,5  тысяч рублей;

2016 год – 405,7  тысяч рублей;

2017 год – 360,0 тысяч рублей;

2018 год – 230,0 тысяч рублей;

2019 год – 230,0 тысяч рублей;

2020 год – 230,0 тысяч рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы

приведено в приложении № 3.

1.2. Раздел V. муниципальной программы «Развитие физической культуры,

спорта и туризма на 2014-2020 годы»: «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной  Программы»,

изложить в новой редакции:

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета района и других источников. Общий объем финансирования

Программы предусматривается в размере – 2 199, 78 тысяч рублей, в том

числе:

2014 год – 324,58  тысяч рублей;

2015 год – 419,5  тысяч рублей;

2016 год – 405,7  тысяч рублей;

2017 год – 360,0 тысяч рублей;

2018 год – 230,0 тысяч рублей;

2019 год – 230,0 тысяч рублей;

2020 год – 230,0 тысяч рублей.

 Объем финансовых ресурсов из средств бюджета района на

реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при

формировании проектов бюджета на очередной финансовой год и плановый

период, в установленном порядке.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников

финансирования представлено в приложении 3  к Программе.

1.3. Приложения 2,3,4 к паспорту программы изложить в новой редакции

согласно приложениям 1,2,3.

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова) разместить настоящее постановление на сайте администрации

района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОП68

Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет

(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации района Н. В. Шохина.

Глава администрации района                                                    П.М. Фетискин

    В.И. Дубень

8(47533)  4-77-44

         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                       к   постановлению администрации района

                                                                                                                      от   29.12.2017                №  1068

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                      К паспорту Программы

Перечень

мероприятий Программы на 2014 - 2020 годы

N

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты
Наименование ед.

измер

ения

значение

(по годам реализации мероприятия)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Проведение организационных мероприятий

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

1.1. Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию массового спорта»

1.1.1

Мероприятие:

Организация и проведение

физкультурно-оздоровительных

мероприятий по вовлечению

населения в занятие физической

культурой и спортом

Отдел культуры,

массового

спорта и

архивной работы

администрации

района

Финансирование
тыс.

руб.
175,8 339,5 325,7 280,0 150,0 150,0 150,0

Количество

мероприятий
шт. 22 25 25 25 25 27 30

1.1.2

Мероприятие:

Совершенствование спортивной

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий

физической культурой и

массовым спортом

Отдел культуры,

массового

спорта и

архивной работы

администрации

района;

Соисполнитель

Отдел

образования

Финансирование
тыс.

руб.
- - - - - - -

Количество

мероприятий
шт. - - 1 1 0 1 1

1.1.3

Мероприятие:

Внедрение и реализация

Всероссийского физкультурно-
Финансирование

тыс.

руб.
- - - - - - -

спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне»

администрации

района Количество

мероприятий
шт. - - - 3 3 3 3

2. Подпрограмма «Развитие туризма»

2.1. Основное мероприятие  «Осуществление информационно-пропагондистской деятельности в сфере туризма»

2.1.1

Мероприятие:

Мероприятия по вовлечению

населения занятием туризмом,

презентации событийных

мероприятий

Отдел культуры,

массового

спорта и

архивной работы

администрации

Моршанского

района

Финансирование
тыс.

руб.
78,8 30 30 30 30 30 30

Количество

мероприятий
шт. 2 2 2 2 2 2 2

3. Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни на 2014-2020 годы»

3.1. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий антинаркотической направленности»

3.1.1

Мероприятие:

Обеспечение проведения

профилактических мероприятий

и материально-технического

процесса борьбы с

наркотическими средствами и

их прекурсорами

Финансирование
тыс.

руб.
69,977 50 50 50 50 50 50

Количество

мероприятий
шт.

5 4 5 5 5 5 5

Начальник отдела культуры, массового спорта

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                       к   постановлению администрации района

                                                                                                                              от   29.12.2017                          № 1068

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                      К паспорту Программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

программы,

подпрограммы

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Годы

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам,

всего

бюджет

области

внебюджет

ные

средства

бюджет

района

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма

районной

муниципально

й программ

«Развитие

физической

культуры,

спорта и

туризма на

2014-2020

годы»

«Развитие

физической

культуры и спорта»

Ответственный

исполнитель - отдел

культуры, массового

спорта и архивной

работы администрации

Моршанского района

2014

175,8

175,8

2015

339,51

339,51

2016

325,7

325,7

2017

280

280

2018

150

  150

2019

150   150

2020

150   150

Подпрограмма

районной

муниципально

й программ

«Развитие

физической

«Развитие туризма» Ответственный

исполнитель - отдел

культуры, массового

спорта и архивной

работы администрации

Моршанского района

2014 78,8

30,0 43,8

2015 30

 30

2016 30

 30

2017 30   30

культуры,

спорта и

туризма на

2014-2020

годы»

2018
30

30

2019
30

30

2020 30   30

Подпрограмма

районной

муниципально

й программ

«Развитие

физической

культуры,

спорта и

туризма на

2014-2020

годы»

«Формирование

здорового образа

жизни на 2014-2020

годы»

Ответственный

исполнитель - отдел

культуры, массового

спорта и архивной

работы администрации

Моршанского района

2014 69,977

69,977

2015 50   50

2016 50   50

2017
50

  50

2018
50

  50

2019
50

  50

2020 50   50

Начальник отдела культуры, массового спорта

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                   к постановлению администрации района

от  29.12.2017    № 1068

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                К паспорту Программы

 В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и

спорта» пункт «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования

ведомственной

целевой программы

Планируемый общий объем финансирования из

бюджета района 1 541,01  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 175,8 тыс. рублей;

2015 год – 339,51 тыс. рублей;

2016 год – 325,7 тыс. рублей;

2017 год – 280 тыс. рублей;

2018 год – 150 тыс. рублей;

2019 год – 150 тыс. рублей;

2020 год – 150 тыс. рублей.

   Планируемый общий объем финансирования из

бюджета и других источников будет ежегодно

уточняться.